
 

 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 12 сентября 2022 года № 709 

 

   г. Билибино 

О включении жилых помещений в 

состав муниципального жилищного 

фонда    коммерческого    использования  

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Решением Совета депутатов муниципального 

образования городское поселение Билибино  от 26 ноября 2012 года № 3 «О коммерческом 

найме жилых помещений, находящихся в собственности городского поселения Билибино», 

на основании Соглашения между Администрацией муниципального образования городское 

поселение Билибино и Администрацией муниципального образования Билибинский 

муниципальный район о передаче Администрацией муниципального образования городское 

поселение Билибино осуществления части своих полномочий от 17 декабря 2021 года, 

руководствуясь Уставом муниципального образования Билибинский муниципальный район, 

Администрация муниципального образования Билибинский муниципальный район 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.  Включить в состав муниципального жилищного фонда коммерческого 

использования городского поселения Билибино жилые помещения, расположенные по 

адресам: Чукотский автономный округ, Билибинский район, городское поселение Билибино, 

улица Курчатова, дом 4, квартира 20, общей площадью  29.90 кв. метра.   

 2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике 

Билибинского района», а также разместить на официальном сайте муниципального 

образования Билибинский муниципальный район. 

3.    Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования. 

4.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Администрации                                                                                                  Е.З. Сафонов 

 

 

 

 

№ 45 (436) 

      

19 сентября 

2022 года 



2  Информационный вестник Билибинского района 19  сентября 2022 года № 45 (436) 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
от 15 сентября 2022 года    № 732                                                                                 г. Билибино 

 

Об организации и проведении фестиваля 

команд КВН на Кубок Главы Билибинского 

муниципального района в 2022 году 

 

 В рамках муниципальной программы «Развитие образования, культуры, 

молодежной политики, массового спорта и средств массовой информации в муниципальном 

образовании Билибинский муниципальный район на 2016-2023 годы», руководствуясь 

Уставом муниципального образования Билибинский муниципальный район, Администрация 

муниципального образования Билибинский муниципальный район  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести 22 октября 2022 года в 16 час. 00 мин. в муниципальном автономном 

учреждении культуры «Центр досуга и народного творчества Билибинского 

муниципального района» фестиваль команд КВН на Кубок Главы Билибинского 

муниципального района (далее – Фестиваль).  

2. Утвердить:  

a. Положение о проведении фестиваля команд КВН на Кубок Главы Билибинского 

муниципального района в 2022 году согласно приложению 1 к настоящему постановлению; 

b. Состав жюри фестиваля команд КВН на Кубок Главы Билибинского 

муниципального района в 2022 году согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

3. Директору муниципального автономного учреждения культуры «Центр досуга и 

народного творчества Билибинского муниципального района» Пидданюк С.К. обеспечить 

подготовку и проведение Фестиваля. 

4.  Рекомендовать руководителям организаций и учреждений, предприятий города 

Билибино и Билибинского района, а также руководителям предприятий и организаций, 

расположенных на территории Билибинского муниципального района, принять участие в 

Фестивале. 

5. Управлению социальной политики Администрации муниципального образования 

Билибинский муниципальный район (Попова С.В.) информировать  Межмуниципальный 

отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации «Билибинский» (Кагиров Р.Х.), 

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Чукотская окружная больница» 

филиал – Билибинская районная больница (Коновал Л.Ю.), Федеральное государственное 

казѐнное учреждение «7 ПЧ ФПС по ЧАО» (Долбня М.М,) отделение в г. Билибино 

Управления ФСБ России по Чукотскому автономному округу (Чиликин А.А.), отдел 

гражданской защиты Администрации муниципального образования Билибинский 

муниципальный район (Смирнов А.В.) о проведении Фестиваля. 

6. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике 

Билибинского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования 

Билибинский муниципальный район. 

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования. 



3  Информационный вестник Билибинского района 19  сентября 2022 года № 45 (436) 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район – 

начальника Управления социальной политики Попову С.В. 

 

 

 

Исполняющий обязанности  

Главы Администрации                                                                                                В.В. Гизбрехт 
 

 

                                                                                    

                                                                                    Приложение 1 

    к Постановлению  Администрации 

    муниципального образования 

    Билибинский муниципальный район   

                                                                                    от 15 сентября 2022 года№ 732                                                                                                                                                           

 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О проведении Фестиваля команд КВН  

на Кубок Главы Билибинского муниципального района в 2022 году 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение о проведении Фестиваля команд КВН Билибинского 

муниципального района в 2022 году (далее – Положение) регламентирует статус, цели, 

условия и порядок проведение Фестиваля команд КВН на Кубок Главы Билибинского 

муниципального района в 2022 году (далее - Фестиваль). 

1.2. Организатором Фестиваля является муниципальное автономное учреждение 

культуры «Центр досуга и народного творчества Билибинского муниципального района». 

 

2. Цели и задачи Фестиваля 

2.1. Реализация творческого потенциала жителей Билибинского муниципального 

района, выявление и поддержка талантов. 

2.2. Популяризация и развитие игры КВН на территории  Билибинского 

муниципального района. 

2.3. Создание ярких и зрелищных культурно-массовых мероприятий для населения 

Билибинского муниципального района. 

2.4. Организация содержательного досуга молодѐжи. 

2.5. Тема Фестиваля «С шуткой по жизни». 

 

3. Организация Фестиваля 

3.1. Организационное материально-техническое, информационное обеспечение 

Фестиваля осуществляется муниципальным автономным учреждением культуры «Центр 

досуга и народного творчества Билибинского муниципального района» и включает в себя: 

- утверждение программы выступления участников; 

- утверждение графика репетиций; 

- разработка общего сценария мероприятия; 

- подготовка информации и анонсов о проведении Фестиваля; 

- решение иных организационных вопросов. 

 

 



4  Информационный вестник Билибинского района 19  сентября 2022 года № 45 (436) 

 

4. Условия участия в Фестивале 

4.1. К участию в Фестивале допускаются команды молодѐжных организаций, 

учреждений, предприятий Билибинского муниципального района, а также сборные команды 

жителей Билибинского муниципального района. 

4.2. Состав команды может быть сборным и разновозрастным, возраст от 18 лет и 

старше, количество участников команды не более 15 человек. 

4.3. Команда должна иметь название, единый стиль, не нарушать регламента 

выступлений, предусмотренного п.5 настоящего положения. 

4.4. Организаторы Фестиваля проводят среди команд-участниц Фестиваля 

жеребьѐвку для определения порядка выступлений за три дня до даты проведения 

Фестиваля. 

4.5. Участники Фестиваля обязуются соблюдать условия настоящего Положения 

(участие в Фестивале автоматически подразумевает ознакомление и полное согласие 

участников с настоящим Положением). 

4.6. Команда-участница обязана предоставить заявку на участие в Фестивале 

директору  «МАУК Центр досуга и народного творчества Билибинского муниципального 

района» в срок до 10 октября 2022 года, согласно приложению к настоящему Положению. 

4.7. Зарегистрированные команды-участницы имеют право на проведение 

репетиций в зале МАУК «Центр досуга и народного творчества Билибинского 

муниципального района». 

 

5. Порядок проведение Фестиваля 

5.1. Фестиваль состоится 22 октября 2022 года в 16.00 часов. Место проведения: 

Муниципальное автономное учреждение культуры «Центр досуга и народного творчества 

Билибинского муниципального района». 

5.2. Программа Фестиваля состоит из трѐх конкурсов: 

1) Конкурс «Приветствие» - «Здравствуйте, это – мы!». Приветствие 

раскрывает тему игры, рассказывает о команде, регламент – до 8 минут; 

2) Конкурс «Капитанский» – Путеводитель по городу Билибино.  Капитан в 

роли экскурсовода, можно с фото, 5 объектов. 

3) Конкурс «Домашнее задание». Пародия на любую передачу, на проект 

любого канала ТВ. Регламент – 5 минут. 

5.3. Программа Фестиваля готовится согласно разработанному сценарию. Она 

проводится для широкой зрительской аудитории, с приглашением представителей средств 

массовой информации и с выступлением творческих коллективов города и района. 

 

6. Жюри 

6.1. В целях объективной оценки команд-участниц и подведения итогов Фестиваля  

утверждается состав жюри Фестиваля. 

6.2. В состав жюри приглашаются представители организаций образования и 

культуры, политические и общественные деятели. 

6.3. Жюри оценивает конкурсы по пятибалльной системе. В конце фестиваля жюри 

объявляет средний балл. 

6.4. По итогам Фестиваля членами жюри определяются победители и призѐры. 

 

7. Награждение 

7.1. Победители и призѐры Фестиваля награждаются Дипломами I, II, III степени и 

подарками. Команде, получившей Диплом I степени, вручается переходящий Кубок Главы 

муниципального образования Билибинский муниципальный район, который хранится в 

команде до следующей фестиваля. 

 
 



5  Информационный вестник Билибинского района 19  сентября 2022 года № 45 (436) 

                                                                                         Приложение  

к положению о проведении                                          

фестиваля КВН на Кубок Главы 

Билибинского муниципального района в 

2022 году 

                                                                                          от 15 сентября 2022 года №732                                                                                                                                                           

 

 

ЗАЯВКА 

На участие в Фестивале КВН на Кубок Главы Билибинского муниципального района 

в 2022 году 

 

Учреждение, организация 

Название команды, капитан _____________________________________ 

___________________________________________________________ 

 

№ 

п/п 

ФИО участника Возраст 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 

 

 

    Приложение 2 

    к Постановлению   Администрации 

    муниципального           образования 

    Билибинский  муниципальный район 

    от 15 сентября 2022 года № 732 

 

     

СОСТАВ 

жюри фестиваля команд КВН на Кубок Главы   

Билибинского муниципального района в 2022 году 

 

Председатель жюри: 

 

Сафонов Е.З. 

 

 

- Глава Администрации муниципального образования 

Билибинский муниципальный район. 

 



6  Информационный вестник Билибинского района 19  сентября 2022 года № 45 (436) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
от 15 сентября 2022 года   № 733                           г. Билибино 

 

О внесении    изменения    в     Постановление 

Администрации муниципального образования 

Билибинский         муниципальный         район 

от 16 января 2017 года № 13 

 

В связи с кадровыми изменениями, в соответствии с Федеральным законом    от 6 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования 

Билибинский муниципальный район, Администрация муниципального образования 

Билибинский муниципальный район 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
 

1. Внести в Постановление Администрации муниципального образования 

Билибинский муниципальный район от 16 января 2017 года № 13 «О создании комиссии по 

проведению осмотра детских игровых и спортивных площадок в целях оценки их 

технического состояния и дальнейшей эксплуатации в городском и сельских поселениях 

Билибинского муниципального района» следующее изменение: 

приложение 2 изложить в редакции, согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном вестнике 

Билибинского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования 

Билибинский муниципальный район. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 

Управления промышленной и сельскохозяйственной политики Администрации 

муниципального образования Билибинский муниципальный район Медведева А.В. 

 

Исполняющий обязанности 

Главы Администрации                                                                                              В.В. Гизбрехт 

Члены жюри:  

Иваницкая М.О. - директор МАУК «Билибинский районный 

краеведческий музей имени Г.С. Глазырина»; 

 

Луценко Я.С. Заместитель начальника Управления - начальник 

отдела образования; 

Садовничья Е.С. - консультант отдела культуры, спорта и молодежной 

политики; 

Фитисова О.Г. -  консультант отдела образования 



7  Информационный вестник Билибинского района 19  сентября 2022 года № 45 (436) 

 Приложение 

к Постановлению Администрации 

муниципального образования 

Билибинский муниципальный район 

от 15 сентября 2022 года № 733 

 

 «Приложение 2 

К Постановлению Администрации 

муниципального образования 

Билибинский муниципальный район 

от 16 января 2017 года № 13                               

 

СОСТАВ 

комиссии по проведению осмотра детских игровых и спортивных площадок           

в целях оценки их технического состояния и дальнейшей эксплуатации в 

городском и сельских поселениях Билибинского муниципального района 

 

Председатель комиссии: 

Медведев Алексей 

Вениаминович 

 

 

 

- Заместитель Главы Администрации                      

– начальник Управления промышленной и 

сельскохозяйственной политики; 

 

Заместитель председателя 

комиссии: 

Попова Алла Георгиевна      

 

 

 

 

 

Заводчикова Людмила 

Александровна 

 

 

 

 

- заместитель начальника Управления                                                                        

промышленной и сельскохозяйственной политики 

– начальник отдела промышленности и сельского 

хозяйства Администрации муниципального 

образования Билибинский муниципальный район; 

 

– начальник отдела архитектуры и 

градостроительства Управления промышленной и 

сельскохозяйственной политики Администрации 

муниципального образования Билибинский 

муниципальный район; 

 

Секретарь комиссии:   

Пегасова Алена 

Николаевна 

- консультант отдела промышленности и 

сельского хозяйства Управления промышленной и 

сельскохозяйственной политики Администрации 

муниципального образования Билибинский 

муниципальный район; 

Члены комиссии:  

Антонов Олег 

Владимирович 

 

 

 

 

 

 

 

- консультант отдела архитектуры и 

градостроительства Управления промышленной и 

сельскохозяйственной политики Администрации 

муниципального образования Билибинский 

муниципальный район; 

 

 

 

 



8  Информационный вестник Билибинского района 19  сентября 2022 года № 45 (436) 

 

Заводчиков Федор 

Александрович 

- консультант отдела промышленности и 

сельского хозяйства Управления промышленной и 

сельскохозяйственной политики Администрации 

муниципального образования Билибинский 

муниципальный район; 

 

Кудашкин Руслан 

Иванович                                

 

 

 

 

Чернова Наталья 

Александровна 

- начальник отдела имущественных и земельных 

отношений Управления финансов, экономики и 

имущественных отношений Администрации 

муниципального образования Билибинский 

муниципальный район; 

 

- начальник отдела культуры, спорта и 

молодежной политики Управления социальной 

политики Администрации муниципального 

образования Билибинский муниципальный район 

 

Буевич Галина Кирилловна                          - мастер подразделения благоустройства участка г. 

Билибино Муниципального предприятия 

жилищно-коммунального хозяйства Билибинского 

муниципального района (по согласованию); 

 

Яимов Денис 

Константинович 

- главный специалист – эксперт Территориального 

отдела Управления Роспотребнадзора по 

Чукотскому автономному округу (по 

согласованию). 

 

 

 

Главы муниципальных образований городского и сельских поселений Билибинского 

муниципального района при проведении осмотра на территории соответствующего 

муниципального образования». 

 

 

 

 

 

 



9  Информационный вестник Билибинского района 19  сентября 2022 года № 45 (436) 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
 

от 15 сентября 2022 года № 734      г. Билибино 
 

О внесении изменений в Постановление Главы 

Администрации муниципального образования 

Билибинский муниципальный район                      

от 21 апреля 2009 года № 51 
 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального 

образования Билибинский муниципальный район, Администрация муниципального 

образования Билибинский муниципальный район 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1. Внести в Постановление Главы Администрации муниципального образования 

Билибинский муниципальный район от 21 апреля 2009 года № 51 «О жилищной комиссии 

Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район» 

следующее изменение: 

 приложение 1 изложить в редакции согласно приложения к настоящему 

постановлению. 

 2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике 

Билибинского района», а также разместить на официальном сайте муниципального 

образования Билибинский муниципальный район. 

 3.   Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район - 

начальника Управления промышленной и сельскохозяйственной политики Медведева А.В. 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

Главы Администрации                                                                                          В.В. Гизбрехт 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10  Информационный вестник Билибинского района 19  сентября 2022 года № 45 (436) 

 

                                                                                      Приложение 

                                                                                       к Постановлению Администрации 

                                                                                       муниципального образования 

                                                                                         Билибинский муниципальный район 

                                                                                       от 15 сентября 2022 года № 734 

 

                                                                                      «Приложение 1 

                                                                                       к Постановлению Администрации 

                                                                                       муниципального образования 

                                                                                       Билибинский муниципальный район 

                                                                                       от 21 апреля 2009 года  № 51 

 

СОСТАВ 

Жилищной комиссии Администрации 

муниципального образования Билибинский муниципальный район 

 

Председатель комиссии: 

 

Медведев Алексей Вениаминович                 - заместитель     Главы        Администрации 

                                                                              муниципального                     образования                       

                                                                              Билибинский    муниципальный    район – 

                                                                              начальник    Управления   промышленной 

                                                                              и    сельскохозяйственной          политики; 

 

Заместитель председателя комиссии: 

Попова Алла Георгиевна                                 - заместитель      начальника     Управления 

                                                                              промышленной  и  сельскохозяйственной 

                                                                              политики –     начальник                  отдела  

                                                                              промышленности    и сельского хозяйства  

                                                                              Администрации               муниципального        

                                                                              Билибинский     муниципальный     район; 

 

Секретарь комиссии: 

Брудник Тарас Владимирович                        - консультант     отдела  жилья Управления 

                                                                              промышленной   и сельскохозяйственной 

                                                                              политики; 

 

Члены комиссии: 

Заводчикова Людмила Александровна          - начальник       отдела         архитектуры и 

                                                                              градостроительства                Управления 

                                                                              промышленной  и  сельскохозяйственной 

                                                                              политики                           Администрации                       

                                                                              муниципального                     образования      

                                                                              Билибинский     муниципальный    район; 

 

     

Кожевникова Ольга Сергеевна                       - Глава    муниципального        образования 

                                                                              городское      поселение             Билибино; 

 

Левашко Надежда Александровна                 - Председатель       совета             депутатов 

                                                                              муниципального                      образования  

                                                                              Билибинский     муниципальный     район; 



11  Информационный вестник Билибинского района 19  сентября 2022 года № 45 (436) 

 

Попова Светлана Викторовна                         - заместитель     Главы       Администрации 

                                                                              Муниципального                    образования 

                                                                              Билибинский    муниципальный    район - 

                                                                              начальник      Управления       социальной 

                                                                              политики (по согласованию); 

 

Серегина Наталья Викторовна                        - заместитель      Главы      Администрации 

                                                                              муниципального                      образования 

                                                                              Билибинский      муниципальный     район 

                                                                              по   делам   коренных        малочисленных  

                                                                              народов (по согласованию); 

 

Шаповалова Анна Васильевна                        - заместитель      начальника    Управления 

                                                                              правового    и                организационного  

                                                                              обеспечения   –   начальник       правового 

                                                                              отдела   Администрации муниципального 

                                                                              образования                           Билибинский  

                                                                              муниципальный район; 

 

Широковская Ольга Александровна              - начальник жилищно-эксплуатационного 

                                                                              подразделения участка г. Билибино 

                                                                              Муниципального предприятия жилищно- 

                                                                              коммунального хозяйства Билибинского 

                                                                              муниципального района. 

 

 

               

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12  Информационный вестник Билибинского района 19  сентября 2022 года № 45 (436) 

 

 

 
 

 

 

 



13  Информационный вестник Билибинского района 19  сентября 2022 года № 45 (436) 

 
 

 

 

 

 



14  Информационный вестник Билибинского района 19  сентября 2022 года № 45 (436) 

 

 
 

 

 



15  Информационный вестник Билибинского района 19  сентября 2022 года № 45 (436) 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



16  Информационный вестник Билибинского района 19  сентября 2022 года № 45 (436) 

 

 
 

 

 

 

 



17  Информационный вестник Билибинского района 19  сентября 2022 года № 45 (436) 

 

 
 

 

 



18  Информационный вестник Билибинского района 19  сентября 2022 года № 45 (436) 

 

 
 

 



19  Информационный вестник Билибинского района 19  сентября 2022 года № 45 (436) 

Извещение  

о проведение аукциона на право заключения договора аренды земельного участка  

из состава земель, собственность на которые не разграничена 
 

 

 

1. Наименование организатора аукциона, место нахождения, почтовый адрес, адрес 

электронной почты, номер контактного телефона: 

Управление финансов, экономики и имущественных отношений Администрации муниципального образования 

Билибинский муниципальный район 

Место нахождения Курчатова ул., д. 6, г. Билибино, Чукотский АО, 689450. 

Адрес электронной почты bilfin@bilchao.ru 

Контактное лицо: Головня Александра Викторовна 

Телефон: (42738) 2-35-26 

Факс: (42738) 2-41-10 

Организатор аукциона является уполномоченным органом по управлению муниципальной собственностью 

муниципального образования Билибинский муниципальный район Решение о проведении торгов – Решение 

Управления ФЭ и ИО от 19.09.2022 № 40/22 

2. Вид, предмет аукциона: Открытый аукцион на право заключения договора аренды земельного 

участка, собственность на который не разграничена 

3. Требования к участникам аукциона:  

Участником аукциона может быть любое юридическое лицо независимо от организационно-правовой формы, 

формы собственности, места нахождения,  

а также места происхождения капитала, индивидуальный предприниматель и (или) физическое лицо. 

4. Требования к документам, прилагаемым к заявке:  

Документы должны быть поданы в запечатанном конверте по месту нахождения организатора аукциона. 

5. Документация об аукционе предоставляется бесплатно, в форме электронного документа либо в 

письменной форме. Аукционная документация предоставляется на основании заявления любого 

заинтересованного лица, поданного в письменной форме, в течение двух рабочих дней с даты получения 

соответствующего заявления. С письменными обращениями по поводу предоставления документации следует 

обращаться по адресу: 689450, Чукотский АО, г. Билибино, ул. Курчатова, дом 6, кабинет 412, в рабочие дни:  с  

20 сентября 2022 года по 09 октября 2022 года  (с 9:00 часов до 17:30, перерыв на обед с 13:00 часов до 14:30). 

6. Место и сроки приема заявок на участие в аукционе: 

689450, Чукотский АО, г. Билибино, ул. Курчатова, дом 6, кабинет 412, в рабочие дни:                           

с 20 сентября 2022 года по 14 октября 2022 года  
(с 9:00 часов до 17:30, перерыв на обед с 13:00 часов до 14:30).  

Для участия в аукционе необходимо представить в порядке, установленном аукционной 

документацией, пакет документов, согласно пункту 3.1 аукционной документации. 

7. Дата, время и место, по которому будет проводиться рассмотрение заявок, на предмет 

соответствия требованиям, установленным  

аукционной документацией: 11:00 местного времени 17 октября 2022 года, по адресу: 689450, Чукотский 

АО, г. Билибино,  ул. Курчатова, дом 6, кабинет 407. 

     8. Дата, время и место проведения аукциона по Лоту № 1, № 2, № 3, № 4, № 5, № 6, № 7,№ 8: 

11:00 местного времени 20 октября 2022 года, по адресу: 689450, Чукотский АО, г. Билибино, ул. Курчатова, 

дом 6, кабинет 107. Порядок проведения аукциона определѐн положениями пункта 5.1 аукционной 

документации 

9. Задаток на участие в аукционе не установлен. 

  10. Описание и технические характеристики объектов аукциона: 
№ 

лот

а 

Кадастровый номер 

земельного  

участка 

Адрес 

земельного 

участка 

Площадь

, кв.м. 

Кадастрова

я 

стоимость, 

руб. 

Категория 

земель 

Разрешенное 

использование 

Права на 

земельный 

участок 

1 
87:01:040003:363

5 

Чукотский 

АО, 

Билибински

й р-н, г. 

Билибино, 

ул. Нижняя 

100 63 872,16 

Земли 

населѐнны

х пунктов 

под 

строительство 

2-х гаражных 

боксов для 

легковых 

автомобилей  

Собственност

ь на ЗУ не 

разграничена, 

обременения 

отсутствуют 

2 
87:01:040001:145

4 

Чукотский 

АО, 

Билибински

й р-н, г. 

Билибино, 

42 24 430,98 

Земли 

населѐнны

х пунктов 

Хранение 

автотранспорт

а (код 2.7.1) 

Собственност

ь на ЗУ не 

разграничена, 

обременения 

отсутствуют 

mailto:bilfin@bilchao.ru


20  Информационный вестник Билибинского района 19  сентября 2022 года № 45 (436) 

 
ул. Импульс 

3 
87:01:010003:212

8 

Чукотский 

АО, 

Билибински

й р-н, пос. 

Мандриково 

49 540 700 991 

Земли 

населѐнны

х пунктов 

под 

строительство 

нежилых 

построек  

Собственност

ь на ЗУ не 

разграничена, 

обременения 

отсутствуют 

4 
87:01:010003:213

4 

Чукотский 

АО, 

Билибински

й р-н, пос. 

Мандриково 

3 324 124 683,24 

Земли 

населѐнны

х пунктов 

под 

территорию 

пожарного 

депо 

Собственност

ь на ЗУ не 

разграничена, 

обременения 

отсутствуют 

5 
87:01:010003:214

0 

Чукотский 

АО, 

Билибински

й р-н, пос. 

Мандриково 

44 126 624 382,90 

Земли 

населѐнны

х пунктов 

под 

строительство 

нежилых 

построек 

Собственност

ь на ЗУ не 

разграничена, 

обременения 

отсутствуют 

6 
87:01:010003:214

5 

Чукотский 

АО, 

Билибински

й р-н, пос. 

Мандриково 

90 220 2 706,60 

Земли 

населѐнны

х пунктов 

под 

сельхозугодия 

Собственност

ь на ЗУ не 

разграничена, 

обременения 

отсутствуют 

7 
87:01:010003:214

7 

Чукотский 

АО, 

Билибински

й р-н, пос. 

Мандриково 

30 554 432 339,10 

Земли 

населѐнны

х пунктов 

под 

строительство 

нежилых 

построек 

Собственност

ь на ЗУ не 

разграничена, 

обременения 

отсутствуют 

8 87:01:050001:902 

Чукотский 

АО, 

Билибински

й р-н, с. 

Кепервеем, 

ул. 

Центральная

, д.1А 

120 13 502,07 

Земли 

населѐнны

х пунктов 

под 

строительство 

гаража для 

легкового 

автомобиля 

Собственност

ь на ЗУ не 

разграничена, 

обременения 

отсутствуют 

11. Установленная начальная цена права аренды 

 

Лот № 1: Начальная цена – размер ежегодной арендной платы – 6 387,22 руб. (определена на основании 

Постановления Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район от 

19.04.2016 № 258). 

Лот № 2: Начальная цена – размер ежегодной арендной платы –  2 443,10  руб. (определена на основании 

Постановления Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район от 

19.04.2016 № 258). 

Лот № 3: Начальная цена – размер ежегодной арендной платы – 70 099,10 руб. (определена на основании 

Постановления Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район от 

19.04.2016 № 258). 

Лот № 4: Начальная цена – размер ежегодной арендной платы – 12 468,32 руб. (определена на основании 

Постановления Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район от 

19.04.2016 № 258). 

Лот № 5: Начальная цена – размер ежегодной арендной платы –  62 438,29  руб. (определена на основании 

Постановления Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район от 

19.04.2016 № 258). 

Лот № 6: Начальная цена – размер ежегодной арендной платы – 270,66 руб. (определена на основании 

Постановления Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район от 

19.04.2016 № 258). 

Лот № 7: Начальная цена – размер ежегодной арендной платы – 43 233,91 руб. (определена на основании 

Постановления Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район от 

19.04.2016 № 258). 



21  Информационный вестник Билибинского района 19  сентября 2022 года № 45 (436) 

Лот № 8: Начальная цена – размер ежегодной арендной платы – 1 350,21 руб. (определена на основании 

Постановления Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район от 

19.04.2016 № 258). 

 

12. Шаг аукциона: установлен в размере 3% от начальной цены и составляет (руб.): 

Лот № 1: 191,62 

Лот № 2: 73,29 

Лот № 3: 2 102,97 

Лот № 4: 374,05 

Лот № 5: 1 873,15 

Лот № 6: 8,12 

Лот № 7: 1 297,02 

Лот № 8: 40,51 

 

13. Срок действия договора аренды:  5 лет с даты заключения договора аренды. 

 
 

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 

 

Управление финансов, экономики и имущественных отношений Администрации 

муниципального образования Билибинский муниципальный район в соответствии  со ст. 39.18 

Земельного Кодекса Российской Федерации информирует о возможности предоставления в аренду 

или собственность земельных участков по адресу: 

Чукотский автономный округ, Билибинский район, город Билибино, улица Нижняя, участок 

30б, разрешенное использование – под ведение личного подсобного хозяйства, площадью 520 кв. 

метров; 

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для указанных целей, в 

течении 10 (десяти) дней со дня опубликования настоящего извещения в печатном издании 

«Информационный Вестник», на официальном сайте Билибинского муниципального района 

www.bilchao.ru, на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru вправе подать 

заявление о намерении участвовать в открытом аукционе на право заключения договора аренды 

земельного участка, собственность на который не разграничена. 

 Адрес подачи заявления: ЧАО. Билибинский район, город Билибино, улица Курчатова, дом 

6, кабинет 412. 

Время приема заявлений: в рабочие дни, понедельник-пятница с 9.00-до 17.45 (обед с 13.00 

до 14.30) 

Дата и время окончания приема заявлений 29 сентября 2022 года в 17:45. 

Способ подачи заявлений: заявление о намерении участвовать в открытом аукционе на право 

заключения договора аренды или купли-продажи земельного участка, собственность на который не 

разграничена, подается в Управление финансов, экономики и имущественных отношений 

Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный  район на бумажном 

носителе гражданином лично, с предъявлением документа, удостоверяющего личность, а в случае 

обращения с заявлением представителя на подачу заявления о намерении участвовать в аукционе, 

либо по средством почтовой связи. К заявлению прилагается копия документа, подтверждающая 

личность заинтересованного лица, а в случае обращения представителя заявителя – копию 

документа подтверждающего полномочия представителя на подачу заявления о намерении 

участвовать в аукционе 

Форма заявления о намерении участвовать в аукционе размещена на сайте Российской 

Федерации www.torgi.gov.ru 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.bilchao.ru/
http://www.torgi.gov.ru/
http://www.torgi.gov.ru/


22  Информационный вестник Билибинского района 19  сентября 2022 года № 45 (436) 

 

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 

 

Управление финансов, экономики и имущественных отношений Администрации 

муниципального образования Билибинский муниципальный район в соответствии   со ст. 39.18 

Земельного Кодекса Российской Федерации информирует о возможности предоставления в аренду 

или собственность земельных участков по адресу: 

Чукотский автономный округ, Билибинский район, город Билибино, улица Строителей, 

участок 30а, разрешенное использование – под ведение личного подсобного хозяйства, площадью 

678 кв. метров; 

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для указанных целей, в 

течении 10 (десяти) дней со дня опубликования настоящего извещения в печатном издании 

«Информационный Вестник», на официальном сайте Билибинского муниципального района 

www.bilchao.ru, на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru вправе подать 

заявление о намерении участвовать в открытом аукционе на право заключения договора аренды 

земельного участка, собственность на который не разграничена. 

 Адрес подачи заявления: ЧАО. Билибинский район, город Билибино, улица Курчатова, дом 

6, кабинет 412. 

Время приема заявлений: в рабочие дни, понедельник-пятница с 9.00-до 17.45 (обед с 13.00 

до 14.30) 

Дата и время окончания приема заявлений 29 сентября 2022 года в 17:45. 

Способ подачи заявлений: заявление о намерении участвовать в открытом аукционе на право 

заключения договора аренды или купли-продажи земельного участка, собственность на который не 

разграничена, подается в Управление финансов, экономики и имущественных отношений 

Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный  район на бумажном 

носителе гражданином лично, с предъявлением документа, удостоверяющего личность, а в случае 

обращения с заявлением представителя на подачу заявления о намерении участвовать в аукционе, 

либо по средством почтовой связи. К заявлению прилагается копия документа, подтверждающая 

личность заинтересованного лица, а в случае обращения представителя заявителя – копию 

документа подтверждающего полномочия представителя на подачу заявления о намерении 

участвовать в аукционе 

Форма заявления о намерении участвовать в аукционе размещена на сайте Российской 

Федерации www.torgi.gov.ru 
 

 

 

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 

 

Управление финансов, экономики и имущественных отношений Администрации 

муниципального образования Билибинский муниципальный район в соответствии   со ст. 39.18 

Земельного Кодекса Российской Федерации информирует о возможности предоставления в аренду 

или собственность земельных участков по адресу: 

Чукотский автономный округ, Билибинский район, село Омолон, улица Сульженко, участок 

13, разрешенное использование – под ведение личного подсобного хозяйства, площадью 389 кв. 

метров; 

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для указанных целей, в 

течении 10 (десяти) дней со дня опубликования настоящего извещения в печатном издании 

«Информационный Вестник», на официальном сайте Билибинского муниципального района 

www.bilchao.ru, на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru вправе подать 

заявление о намерении участвовать в открытом аукционе на право заключения договора аренды 

земельного участка, собственность на который не разграничена. 

 Адрес подачи заявления: ЧАО. Билибинский район, город Билибино, улица Курчатова, дом 

6, кабинет 412. 

Время приема заявлений: в рабочие дни, понедельник-пятница с 9.00-до 17.45 (обед с 13.00 

до 14.30) 

Дата и время окончания приема заявлений 29 сентября 2022 года в 17:45. 

http://www.bilchao.ru/
http://www.torgi.gov.ru/
http://www.torgi.gov.ru/
http://www.bilchao.ru/
http://www.torgi.gov.ru/


23  Информационный вестник Билибинского района 19  сентября 2022 года № 45 (436) 

Способ подачи заявлений: заявление о намерении участвовать в открытом аукционе на право 

заключения договора аренды или купли-продажи земельного участка, собственность на который не 

разграничена, подается в Управление финансов, экономики и имущественных отношений 

Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный  район на бумажном 

носителе гражданином лично, с предъявлением документа, удостоверяющего личность, а в случае 

обращения с заявлением представителя на подачу заявления о намерении участвовать в аукционе, 

либо по средством почтовой связи. К заявлению прилагается копия документа, подтверждающая 

личность заинтересованного лица, а в случае обращения представителя заявителя – копию 

документа подтверждающего полномочия представителя на подачу заявления о намерении 

участвовать в аукционе 

Форма заявления о намерении участвовать в аукционе размещена на сайте Российской 

Федерации www.torgi.gov.ru 
 

 

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 

 

Управление финансов, экономики и имущественных отношений Администрации 

муниципального образования Билибинский муниципальный район в соответствии со ст. 39.18 

Земельного Кодекса Российской Федерации информирует о возможности предоставления в аренду 

или собственность земельных участков по адресу: 

Чукотский автономный округ, Билибинский район, город Билибино, улица Сеймчанская, 

участок 4а, разрешенное использование – под ведение личного подсобного хозяйства, площадью 1 

120 кв. метров; 

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для указанных целей, в 

течении 10 (десяти) дней со дня опубликования настоящего извещения в печатном издании 

«Информационный Вестник», на официальном сайте Билибинского муниципального района 

www.bilchao.ru, на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru вправе подать 

заявление о намерении участвовать в открытом аукционе на право заключения договора аренды 

земельного участка, собственность на который не разграничена. 

 Адрес подачи заявления: ЧАО. Билибинский район, город Билибино, улица Курчатова, дом 

6, кабинет 412. 

Время приема заявлений: в рабочие дни, понедельник-пятница с 9.00-до 17.45 (обед с 13.00 

до 14.30) 

Дата и время окончания приема заявлений 29 сентября 2022 года в 17:45. 

Способ подачи заявлений: заявление о намерении участвовать в открытом аукционе на право 

заключения договора аренды или купли-продажи земельного участка, собственность на который не 

разграничена, подается в Управление финансов, экономики и имущественных отношений 

Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный  район на бумажном 

носителе гражданином лично, с предъявлением документа, удостоверяющего личность, а в случае 

обращения с заявлением представителя на подачу заявления о намерении участвовать в аукционе, 

либо по средством почтовой связи. К заявлению прилагается копия документа, подтверждающая 

личность заинтересованного лица, а в случае обращения представителя заявителя – копию 

документа подтверждающего полномочия представителя на подачу заявления о намерении 

участвовать в аукционе 

Форма заявления о намерении участвовать в аукционе размещена на сайте Российской 

Федерации www.torgi.gov.ru 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.torgi.gov.ru/
http://www.bilchao.ru/
http://www.torgi.gov.ru/
http://www.torgi.gov.ru/


24  Информационный вестник Билибинского района 19  сентября 2022 года № 45 (436) 

 

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 

 

Управление финансов, экономики и имущественных отношений Администрации 

муниципального образования Билибинский муниципальный район в соответствии со ст. 39.18 

Земельного Кодекса Российской Федерации информирует о возможности предоставления в аренду 

или собственность земельных участков по адресу: 

Чукотский автономный округ, Билибинский район, город Билибино, улица Чкалова, участок 

1б, разрешенное использование – под ведение личного подсобного хозяйства, площадью 294 кв. 

метров; 

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для указанных целей, в 

течении 10 (десяти) дней со дня опубликования настоящего извещения в печатном издании 

«Информационный Вестник», на официальном сайте Билибинского муниципального района 

www.bilchao.ru, на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru вправе подать 

заявление о намерении участвовать в открытом аукционе на право заключения договора аренды 

земельного участка, собственность на который не разграничена. 

 Адрес подачи заявления: ЧАО. Билибинский район, город Билибино, улица Курчатова, дом 

6, кабинет 412. 

Время приема заявлений: в рабочие дни, понедельник-пятница с 9.00-до 17.45 (обед с 13.00 

до 14.30) 

Дата и время окончания приема заявлений 29 сентября 2022 года в 17:45. 

Способ подачи заявлений: заявление о намерении участвовать в открытом аукционе на право 

заключения договора аренды или купли-продажи земельного участка, собственность на который не 

разграничена, подается в Управление финансов, экономики и имущественных отношений 

Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный  район на бумажном 

носителе гражданином лично, с предъявлением документа, удостоверяющего личность, а в случае 

обращения с заявлением представителя на подачу заявления о намерении участвовать в аукционе, 

либо по средством почтовой связи. К заявлению прилагается копия документа, подтверждающая 

личность заинтересованного лица, а в случае обращения представителя заявителя – копию 

документа подтверждающего полномочия представителя на подачу заявления о намерении 

участвовать в аукционе 

Форма заявления о намерении участвовать в аукционе размещена на сайте Российской 

Федерации www.torgi.gov.ru 
 

 

 

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 

 

Управление финансов, экономики и имущественных отношений Администрации 

муниципального образования Билибинский муниципальный район в соответствии со ст. 39.18 

Земельного Кодекса Российской Федерации информирует о возможности предоставления в аренду 

или собственность земельных участков по адресу: 

Чукотский автономный округ, Билибинский район, город Билибино, улица ЗСМ, участок 2б, 

разрешенное использование – под ведение личного подсобного хозяйства, площадью 2 055 кв. 

метров; 

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для указанных целей, в 

течении 10 (десяти) дней со дня опубликования настоящего извещения в печатном издании 

«Информационный Вестник», на официальном сайте Билибинского муниципального района 

www.bilchao.ru, на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru вправе подать 

заявление о намерении участвовать в открытом аукционе на право заключения договора аренды 

земельного участка, собственность на который не разграничена. 

 Адрес подачи заявления: ЧАО. Билибинский район, город Билибино, улица Курчатова, дом 

6, кабинет 412. 

Время приема заявлений: в рабочие дни, понедельник-пятница с 9.00-до 17.45 (обед с 13.00 

до 14.30) 

Дата и время окончания приема заявлений 29 сентября 2022 года в 17:45. 

http://www.bilchao.ru/
http://www.torgi.gov.ru/
http://www.torgi.gov.ru/
http://www.bilchao.ru/
http://www.torgi.gov.ru/


25  Информационный вестник Билибинского района 19  сентября 2022 года № 45 (436) 

Способ подачи заявлений: заявление о намерении участвовать в открытом аукционе на право 

заключения договора аренды или купли-продажи земельного участка, собственность на который не 

разграничена, подается в Управление финансов, экономики и имущественных отношений 

Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный  район на бумажном 

носителе гражданином лично, с предъявлением документа, удостоверяющего личность, а в случае 

обращения с заявлением представителя на подачу заявления о намерении участвовать в аукционе, 

либо по средством почтовой связи. К заявлению прилагается копия документа, подтверждающая 

личность заинтересованного лица, а в случае обращения представителя заявителя – копию 

документа подтверждающего полномочия представителя на подачу заявления о намерении 

участвовать в аукционе 

Форма заявления о намерении участвовать в аукционе размещена на сайте Российской 

Федерации www.torgi.gov.ru 
 

 

 

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 

 

Управление финансов, экономики и имущественных отношений Администрации 

муниципального образования Билибинский муниципальный район в соответствии со ст. 39.18 

Земельного Кодекса Российской Федерации информирует о возможности предоставления в аренду 

или собственность земельных участков по адресу: 

Чукотский автономный округ, Билибинский район, город Билибино, улица Зеленая, участок 

2, разрешенное использование – под существующий жилой дом, площадью  

833 кв. метров; 

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для указанных целей, в 

течении 10 (десяти) дней со дня опубликования настоящего извещения в печатном издании 

«Информационный Вестник», на официальном сайте Билибинского муниципального района 

www.bilchao.ru, на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru вправе подать 

заявление о намерении участвовать в открытом аукционе на право заключения договора аренды 

земельного участка, собственность на который не разграничена. 

 Адрес подачи заявления: ЧАО. Билибинский район, город Билибино, улица Курчатова, дом 

6, кабинет 412. 

Время приема заявлений: в рабочие дни, понедельник-пятница с 9.00-до 17.45 (обед с 13.00 

до 14.30) 

Дата и время окончания приема заявлений 29 сентября 2022 года в 17:45. 

Способ подачи заявлений: заявление о намерении участвовать в открытом аукционе на право 

заключения договора аренды или купли-продажи земельного участка, собственность на который не 

разграничена, подается в Управление финансов, экономики и имущественных отношений 

Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный  район на бумажном 

носителе гражданином лично, с предъявлением документа, удостоверяющего личность, а в случае 

обращения с заявлением представителя на подачу заявления о намерении участвовать в аукционе, 

либо по средством почтовой связи. К заявлению прилагается копия документа, подтверждающая 

личность заинтересованного лица, а в случае обращения представителя заявителя – копию 

документа подтверждающего полномочия представителя на подачу заявления о намерении 

участвовать в аукционе 

Форма заявления о намерении участвовать в аукционе размещена на сайте Российской 

Федерации www.torgi.gov.ru 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.torgi.gov.ru/
http://www.bilchao.ru/
http://www.torgi.gov.ru/
http://www.torgi.gov.ru/


26  Информационный вестник Билибинского района 19  сентября 2022 года № 45 (436) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ  БЕСПЛАТНО 

 

          Учредитель: Администрация МО МБР 

          Соучредители: Совет депутатов МО БМР. 

          Ответственный за выпуск: Гизбрехт В.В. 

          Адрес учредителя и издателя: 689450, г. Билибино ул. Курчатова, д. 6 
          Адрес редакции: 689450, г. Билибино ул. Курчатова, д. 6 

          Подписано в печать:19.09.2022 г.  в 11:00(по графику);11:00(фактически) 

          Тираж: 12 экз 

 


